Администрация
Куликовского сельсовета

Чулымского района   Новосибирской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.04.2015                                                                                                      № 6-р

с.Куликовское

О проведении праздничных мероприятий посвященных 70-й

годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов

В связи с празднованием 70-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов

1.Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов (приложение №1).

2. Специалисту – главному бухгалтеру администрации Куликовского сельсовета (Когалевской Л.В.) выделить денежные средства для подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов, согласно приложенной смете (приложение №2).

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Приложение:  № 1 на 1 л. в 1 экз.

               №2 на 1 л. в 1 экз.

Глава
Куликовского сельсовета
Чулымского района   Новосибирской области                         К.В.Шумаков

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

Куликовского сельсовета

Чулымского района

Новосибирской области

от 28.04.2015 № 6-р

Комплексный план

мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й

годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные за выполнение мероприятий

	1
	Определение финансирования на

подготовку и проведение мероприятий

по проведению празднования 70-й

годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов

	до 01.05.15
	Администрация

	2
	Обеспечение проведения необходимых работ по восстановлению и проведению в порядок памятников, обелисков
	до 07.05.15
	Администрация

	3
	Провести обследование ветеранов труда, тружеников тыла, вдов с целью выявления нуждающихся в социальной помощи
	весь период
	Администрация, совет ветеранов, специалист по социальной работе

	4
	Проведение в ОУ Куликовского сельсовета «Уроков мужества», посвященных 70-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов
	апрель, май
	Администрация школы

	5
	Вручение подарков труженикам тыла, вдовам, жителю блокадного Ленинграда.
	08.05.2015г., 09.05.2015г.
	Администрация

	6
	Заседание клуба «Дружба» «В этот день Победы…»
	09.05.15
	КДЦ

	7
	Народные гуляния «Дороги войны-дороги судьбы», «Песни военной поры», торжественный митинг «Этот день Победы».

Возложение венков
	09.05.15
	Администрация,

КДЦ, руководители организаций

Приложение №2

к распоряжению главы

Куликовского сельсовета

Чулымского района

Новосибирской области

от 28.04.2015 № 6-р

Смета

расходов на проведение мероприятий, посвященных празднованию 70-й

годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сумма

(руб.)

	1
	Приобретение венков
	2100,0

	2
	Подарки труженикам тыла, вдовам, блокадницам (13человек), список прилагается.
	5000,0

	Итого:
	7100,0

СПИСОК

тружеников тыла, вдов, жителей блокадного Ленинграда по  администрации Куликовского сельсовета

на  01.052014год

	№п/п

	Фамилия, имя,
отчество
	Домашний адрес,
телефон
	Документ, на
основании которого
гражданин внесен
в список

	1
	Володина Зоя Егоровна
	с.Куликовское ул.Лесная  2
	удостоверение труженика тыла   ВВ 2786456 05.05.2004

	2
	Голубева Анна Ильинична
	п.Каськовский ул.Зеленая 29

	удостоверение труженика тыла  ВВ 6573673 21.07.2004

	3
	Галкина Екатерина Борисовна
	с.Куликовское ул. Центральная д №76
	удостоверение труженика тыла

ВВ 851993

от 11.08.2010

	4
	Зинаков Иван Антонович
	п.Бочино ул.Бочинская 8
	удостоверение труженика тыла   ВВ 6573690 21.07.2004

	5
	Коржов Михаил Сергеевич
	с.Куликовское ул.Лесная  5-2
	удостоверение труженика тыла   ВВ 6573704 21.07.2004

	6
	Лушкова Екатерина Карповна
	с.Куликовское ул.Центральная 33 кв.2
	удостоверение труженика тыла   ВВ 6573700 21.07.2004

	7
	Романенко Елена Тихоновна
	п.Каськовский ул.Зеленая 48
	удостоверение труженика тыла   ВВ 6573553 28.06.2004

	8
	Скорупич Юлия Лаврентьевна
	ул.Центральная, д.20   с.Куликовское
	удостоверение труженика тыла   ВВ 6573699 21.07.2004

	9
	Скрипкина Мария Федосьевна
	с.Куликовское ул.Центральная 24
	удостоверение труженика тыла   ВВ 6573667 21.07.2004

	10
	Тужик Евгения Алексеевна
	п.Каськовский ул.Зеленая 7
	удостоверение труженика тыла       ВВ 6573688 21.07.2004

	11
	Цыганова Ал-дра Дмитриевна
	ул.Центральная, д.26 кв. 2, с.Куликовское
	удостоверение труженика тыла ВВ 6573685 21.07.2004

	12
	Шалонько Алексей Михайлович
	ул.Дачная д. 6 кв.2  с.Куликовское
	удостоверение труженика тыла ВВ 6573652 23.07.2004

	13
	Бобарико Александра Макаровна
	с.Куликовское ул. Центральная д46,кв2
	удост вдовы участника

ВОВ №089631